
ГБОУ СОШ № 7  

ПРИКАЗ 

20.05.2024 год                     №     44  – ОД 
г.о. Жигулевск 

 
 «О создании и функционировании Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста». 

Во исполнение распоряжения Центрального управления Минобрнауки Самарской области от 

29.01.2024 года №42-од «О реализации федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование в части создания и функционирования Центров образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» (далее-Центр) с 1 сентября 2024 года. 

2. Назначить руководителем Центра Головатенко Е.А., учителя биологии. 

3. Создать рабочую группу по подготовке к созданию Центра в следующем составе: 

1) Головатенко Е.А., учитель биологии 

2) Наумова О.В., учитель информатики 

3) Чернов Е.М., учитель физики 

4) Торопина Е.В., заместитель директора 

5) Коледина Р.К. заведующий хозяйством. 

4. Утвердить Положение о Центре (Приложение 1). 

5. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра (Приложение 2). 

6. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и организации работы Центра 

(Приложение3). 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора ГБОУ СОШ № 7                                 Л.В. Крюкова 

 

С приказом ознакомлены: 

Головатенко Е.А. 

Наумова О.В. 

Чернов Е.М. 

Торопина Е.В. 

Коледина Р.К. 

 

 


		2024-05-28T13:31:50+0400
	‎00 a2 cc 02 f2 47 88 9c e9
	Крюкова Л.В.




